
 “FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N.  56  del  05/06/2018

PROPONENTE: Direttore Scientifico

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE TECNICA BREVETTI E MANAGER 
UFFICIO TECNOLOGICO DELL`ISTITUTO.       

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



 “FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

PROPONENTE: Direttore Scientifico

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE TECNICA BREVETTI E MANAGER UFFICIO 
TECNOLOGICO DELL`ISTITUTO.       

Il Direttore Generale Dott. Attilio A.M. Bianchi, in virtù dei poteri conferitigli con delibera della 
Giunta Regionale della Campania n. 212 del 10.10.2016. 

PREMESSO che  con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  N.  443  del 
26/06/2016,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  che qui  si  intende integralmente 
richiamata è stato approvato il nuovo Regolamento Brevetti,

che ai sensi dell’art. 15 del citato Regolamento, l’Ufficio di Trasferimento 
Tecnologico (UTT) - istituito allo scopo di ottimizzare i processi di gestione 
della  proprietà  intellettuale  e  di  trasferimento  tecnologico  per  la 
valorizzazione dei risultati della ricerca - opera all’interno della Direzione 
Scientifica con il supporto operativo di un manager designato dal Direttore 
Scientifico e coadiuvato dalla Commissione Tecnica Brevetti (CTB);

che ai sensi dell’ art.  17 del Regolamento brevetti  la CTB - istituita allo 
scopo di esprimere valutazioni di ordine tecnicoscientifico e commerciale 
delle  proposte  brevettuali  -  è  presieduta  dal  Direttore  Scientifico  ed  è 
composta  dal  Direttore  della  S.C.  Affari  Legali,  dal  Direttore  del 
Dipartimento  della  Ricerca  e  da  non  meno  di  n.  3  (tre)  membri  interni 
all’Istituto  nominati  dal  Direttore  Generale  su  proposta  del  Direttore 
Scientifico ed esperti in materie attinenti all’ambito della ricerca;

ATTESO che ai sensi del succitato art 17 del Regolamento brevetti i componenti della 
CTB durano in carica due anni e possono essere confermati nell'incarico;

VISTO la  nota  protocollo  DSC/1004  del  07/05/2018  con  la  quale  il  Direttore 
Scientifico ad interim propone al Direttore Generale di riconfermare l’attuale 
manager  dell’UTT,  dr.ssa  Maria  Luigia  Mazzone nonché sottopone alla  sua 
approvazione  la  composizione  della  nuova  CTB  con  i  nominativi  di  n.  4 
membri interni esperti, di cui n. 2 membri riconfermati nella carica, come di 
seguito riportato: 

- Dott. Alfredo Budillon – Direttore UOC Farmacologia Sperimentale 
- Dr.  Sandro  Pignata  –  Direttore  UOC  Oncologia  Medica  Uro-

Ginecologica
- Dott. Alessandro Morabito – Direttore UOC Oncologia Medica 

Redatto da Gerardo Botti il 05/06/2018 15.42.00



- Dott.ssa Stefania Scala – Direttore UOS Oncologia Immunologica

ATTESO che  il  Direttore  Generale  con  apposita  glossa  in  calce  alla  suddetta  nota 
DSC/1004 del 07/05/2018, ha espresso parere favorevole; 

DISPONE

1) di accogliere la proposta del Direttivo Scientifico DSC/1004 del 07/05/2018 e, per l’effetto, di 
riconfermare  l’attuale  manager  dell’UTT,  dr.ssa  Maria  Luigia  Mazzone,  e  approvare  i  n.  4 
membri interni esperti per la composizione della nuova CTB, di cui n. 2 membri riconfermati  
nella carica, come di seguito riportato: 

- Dott. Alfredo Budillon – Direttore UOC Farmacologia Sperimentale 
- Dr. Sandro Pignata – Direttore UOC Oncologia Medica Uro-Ginecologica
- Dott. Alessandro Morabito – Direttore UOC Oncologia Medica 
- Dott.ssa Stefania Scala – Direttore UOS Oncologia Immunologica

2)  dare atto che  il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

3) dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  allo  scopo  di  garantire  lo 
svolgimento regolare delle attività dell’UTT e della CTB.

4) Notificare il presente provvedimento al Direttore Scientifico, al Direttore Amministrativo, alla  
U.O.C. Gestione Risorse Umane ed ai diretti interessati.

    IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Attilio A.M. Bianchi) 

Redatto da Gerardo Botti il 05/06/2018 15.42.00



 “FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 56 del 05/06/2018

PROPONENTE: Direttore Scientifico

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE TECNICA BREVETTI E MANAGER 
UFFICIO TECNOLOGICO DELL`ISTITUTO.       

Pubblicata dal 07/06/2018  al 17/06/2018

Atto immediatamente esecutivo

Il Direttore Responsabile S.C. Affari Generali 
dr.ssa Elisa Regina

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Gerardo Botti - Direttore Scientifico
Attilio Bianchi - Direttore Generale
Regina Elisa - U.O.C.`` Affari Generali``
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa


		2018-06-07T13:51:48+0200
	REGINA ELISA




